
 

 

UCHWAŁA NR XIV/122/16 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1020, 1250), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku - Rada Gminy Zawady uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zawady i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

1) Ustala się, że od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne należy odebrać każdą zebraną przez nich ilość 

odpadów komunalnych, zgromadzonych w sposób i na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Zawady. 

2) Pojemniki i worki powinny być wystawione w dniu odbioru odpadów zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

3) Pojemniki i worki wystawione w innych miejscach i terminach niż określone w niniejszych zasadach,  

w szczególności w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady,  

nie podlegają odbiorowi, a Gmina Zawady nie ponosi w takim przypadku odpowiedzialności  

za niezrealizowanie obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

4) Odpady powstałe na nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawady, będą traktowane jako odpady zmieszane. 

5) Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości  

nie zamieszkałych z obszarów zabudowy jednorodzinnej, następuje po zapewnieniu możliwości dostępu  

do pojemnika (worka). 

6) Odbieranie odpadów komunalnych z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych na terenach 

nieruchomości z obszarów zabudowy wielorodzinnej nastąpi po zapewnieniu możliwości swobodnego 

dojazdu do pojemników. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zgodnie zRegulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zawady zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 4760



1) Wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2) Prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych. 

§ 3.  Worki do selektywnej zbiórki odpadów zapewnia przedsiębiorca odbierający odpady komunalne 

wyłoniony w drodze przetargu. 

§ 4.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzone będą w pojemnikach. Pojemniki zapewnia 

sobie właściciel, posiadacz nieruchomości. Częstotliwość załadunku i wywozu - nie rzadziej niż jeden raz  

w miesiącu. 

2. Zbierane selektywne odpady komunalne: papier i tektura (makulatura), tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale, szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, odpady zielone ogrodowe -  

nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

3. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji - nie 

rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące. 

4. pozostałe zbierane selektywnie: 

a) meble i inne odpady wielkobabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 oraz w formie wystawek tj. wystawionych przed posesję zgodnie  

z terminem zbiórki: co najmniej dwa razy w roku. 

b) zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, chemikalia, należy 

dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 - czynny będzie nie rzadziej niż 1 tydzień w miesiącu. 

c) zużyte baterie i akumulatory należy dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 oraz w budynkach użyteczności publicznej w godzinach ich pracy. 

Przedsiębiorca zobowiązany będzie opróżnić je po zgłoszeniu o ich wypełnieniu w najbliższym terminie 

odbioru odpadów komunalnych w danej miejscowości. 

d) przeterminowane leki należy dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 oraz w aptekach w godzinach ich pracy. Przedsiębiorca zobowiązany 

będzie opróżnić je po zgłoszeniu o ich wypełnieniu w najbliższym terminie odbioru odpadów 

komunalnych w danej miejscowości. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzone będą w pojemnikach. Pojemniki zapewnia 

sobie właściciel, posiadacz nieruchomości. Częstotliwość załadunku i wywozu nie rzadziej niż jeden raz  

w miesiącu. 

2. Zbierane selektywnie odpady komunalne: papier i tektura (makulatura), tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale, szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, odpady zielone ogrodowe -  

nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

3. Odpady komunalne ulegające buiodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulęgające biodegradacji - 

nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

4. Pozostałe zbierane selektywnie: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  należy dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 oraz w formie wystawek tj. wystawionych przed posesję zgodnie  

z terminem zbiórki: co najmniej dwa razy w roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4760



b) zużyte opony, odpady komunalne i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, chemikalia należy 

dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 - czynny będzie nie rzadziej niż 1 tydzień w miesiącu. 

c) zużyte baterie i akumulatory należy dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 oraz w budynkach użyteczności publicznej w godzinach ich pracy. 

Przedsiębiorca zobowiązany będzie opróżnić je po zgłoszeniu o ich wypełnieniu w najbliższym terminie 

odbioru odpadów komunalnych w danej miejscowości. 

d) przeterminowane leki należy dostarczyć do: 

- Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK-u zlokalizowanego na placu po byłym 

SKR w Zawadach, działka Nr 355 oraz w aptekach w godzinach ich pracy. Przedsiębiorca zobowiązany 

będzie opróżnić je po zgłoszeniu o ich wypełnieniu w najbliższym terminie odbioru odpadów 

komunalnych w danej miejscowości. 

§ 5. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

§ 6. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich 

rodzaj wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

§ 7. Wójt Gminy Zawady podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy  

w Zawadach adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz ze wskazaniem dni i godzin 

przyjmowania odpadów. 

§ 8. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy w Zawadach ul. Plac Wolności 12,  

16-075 Zawady osobiście, pisemnie, telefonicznie pod nr tel. 85/7140028, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: sekretariat@gminazawady.pl . 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIX/184/13 Rady Gminy Zawady z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4760

mailto:sekretariat@gminazawady.pl

		2016-12-14T11:22:30+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




